suis creditoribus preferrendo, potiorem fecerut pacto tantus situm ipsas partes solemni 

stipulatione firmato, qui in casu restituionis dicti dotis vel divisionis fiende de bonis, tam 

stabilibusque mobilibus ipsorum domini fratrum, predicta domina sponsa vel heredes eis 

possint ei valeat in primis et ante omnia extrema habere dictam dotem de supradictis bonis 

predictorum domini fratrum, tam stabilibusque mobilibus in ellectionem ipsis domina sponse 

vel heredum eius, tam sic sitis ipsas partes actum contit paritus et conventum. Promittentes 

predicti domini fratres de Simonibus dictam dotem tenere custodire et salvare tamque 

reddere et restituere predicte domine sponse vel heredibus suis aut cui vel quibus ius et casus 

dederit in omnem casum et eventum dotis restituende suam formam iuris et statuorum 

Castioni, loquentium de dottibus mulierorum, qualiter exegi possunt una cum omnibus 

damnis, expensis, alimentis et interesse suam formam ei statorum predictorum, quod 

statutum530 predicte partes respective, ut supra volverunt, haberi locum et presentem 

confessum, cessionem, promissionem finem et liberationem et omnia et singula in presenti 

instrumento contenta predicte partes, agentes ut supra, sibi ipsis ad invicem et invicissim sua 

suis promiserant et solent promittunt firmam res et gratia ac firma rata ei grata habere, tenere, 

attendere et observare et in aliquo non confacere vel venire aliqua ratione causa modo vel 

signo de iure vel de facto sub pena omnium damnorum expensarum et interesse lisis et 

exempla. Pro quibus omnibus et singulis sic firmitis attitudinis et plenius observandis predicte 

partes, agentes ut supra, sibi ipsis ad invicem obligaverunt se se personaliter et omnia et 

singula eorum bona presentia et futura pignori, que bona mutuis precariis nominibus de 

cetero se se tenere et possidere constituum. Recipientes ex omni non sic facte presentis 

confessis, promissis, cessionis finis ei obligationis et non sic fuisse et esse verorum in 

omnibus et singulis sapientis in totum, ut supra omnibusque statutis, consiliis, decretis, 

legibus, ordinibus, salvis condunctis formis et reformationibus ac provisionibus ubicumque 

factis et faciendis contra predicta vel aliquid predictorum operantibus. De quibus omibus et 

singulis rogatus sum, ego Baptista Marmentinus notarius publicum conficere instrumentum 

ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Baptista filius domini Iacobi de Marmentinis de Castiono a Stiveriis, publicus 

apostolica auctoritate notarius, suprascriptis omnibus et singuli instrumenti fui et rogatus 

scribere publiche scripse et me solitum mea attestatione subscripsi. 
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Registratum fuit per me Baptistam Marmentinum, loco domini Antoni Belhomi notari. 

Registri Castioni 22 Iunii 1576. Pro Registro soldi 10, denari 2531. 
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24 

«1569 - 28 giugno. Emptio domini Iohanni de Simonibus a Baptista Gallo unius caselli 

cuppati in Castiliono. Lire 146, soldi 10. Registro soldi 6, denari 6. Lire 2» (Castiglione delle 

Stiviere 1569 giu. 28)532, istrumento notarile con coperta di cartone;  

Emptio533 magistri Iohanni de Simonibus a magistro Baptista Gallo. 

In Christi nomine, amen. 1569, indictione duodecima, die vero martis vigesimo octavo, 

mensis iunii, in domo habitacionis infrascripti magistri Iohannis et fratrum de Simonibus, 

sita in terra Castioni a Stiverii, in contrata sanctorum Nazarii et Celsi. Tempore serenissimi 

principis et domini Maximiliani, divina sibi favente clementia, Romanorum imperatorum 

ellecti et semper augusti. Presentibus domino Paulo de Patriciis quondam domini Sebastiani 

et Baptista quondam Nicolai de Barziniis, ambobus Castioni predicti, testibus notis. Ibique 

magister Baptista filius quondam magistri Iohannis Marie de Gallis de Castiono predicto, 

agens per se, iure proprio habita prius licentia ab illustrissimo domino nostro ut in calce 

presentis instrumenti, dedit, vedidit magistro Iohanni filio quondam magistri Bernardini de 

Simonibus de Biono habitatori in Castiono predicto, presenti per se ac nomine et vice Camilli 

et Iohanne Baptiste, eius fratrum et eorum heredum, casellum unum cuppatum, cum tabulis 

quinque et pedum quinque orti, computato fondo ipsius caselli in ipsis tabulis quinque et 

pedum quinque orti, sitis in terra Castioni predicti, in contrata Sanctorum Nazarii et Celsi 

penes a mane dominum Paulum Scolarem, a meridie Martinum de Bodeis, a sero ingressum 

viciorale et a monte dictum emptorem et fratres salvis, ad habens omnique iure. Precio et 

finito mercato. In534 totum libras centum quatriginta sex cum dimidia planet, sic existimata 

predicta bona per Iohannem Petrum Ugolotum, extimatorem ellectum per ipsas partes, quod 

precium ipsem emptorem, in presentia predictorum testium et mei notarii infrascripti 

udentium dedit, solvit et effectualiter numeravit predicto venditori, presenti et ad se trahenti, 

in auro computatis libris centum sex ad dimidia planet, quas ipses venditores ad instantiam 

predicti emptoris, presentis et acceptantis ut supra, dixit et sponte confessus fuit habuisse et 

accepisse a predicto emptore ante stipulationem presentis contractus. R(esponden)do doli, 

mali speique future numerationis, quam rem suo que bona, ipse venditor, nomine dicti 

emptoris, possidere constituit et fecit procuratorem suum et dedit, cessit et promisit de 

legittima evictione et deffensione et predicto omnia pro quibus que bona. R(esponden)do 

omnibusque statutis et predictam omniam ipses venditores, agens ut supra, promisit 
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attendere et observare pure mere simpliciter et prosus inviolabiliter certificatus per me 

notarium instrumentum. Clausulam predictam habere vim iuramenti vigore ordinis535 et 

edictioni fecit mei Illustrissimi domini Aloysii marchionatus de Gonzaga domini nostri. De 

quibus omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes Baptista Yordaninus notarius publicus 

conficere instrumentum ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Ferrantes Bellinus de Castiono predicto, publicus apostolica auctoritate, notario 

instrumentum signum rogatum pro quondam dominum Iohannem Baptistam Yordanini, 

notarium publicum Castioni predicti, et socerum meum ab eius originali pro alium, mihi 

fidum exemplarum curavi eum qui reperta concordantia me pro plena in premissorum fidem, 

solita mea attestatione apposita subscripsi. 

Registratum fuit per me Laurentium Lodrinum de Vecolis notarium. Registri Castioni die 3 

novembris 1588.  

Pro registro soldi 6, denari 6. 
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25 

«1576 - 24 maggio. Emptio domini Iohannis de Simonibus ad Antonia de Patriciis. Lire ()536, 

soldi 18. Pro notario lire 2. Pro registro soldi 12, denari 10. Lire 2, soldi 6, denari 6. Lire 2, 

soldi 19, denari 4» (Castiglione delle Stiviere 1576 mag. 24)537. 

Emptio538 domini Iohannis de Simonibus a domina Antonia de Patriciis. 

In Cristi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo septuagessimo 

sexto, indictione quarta. Tempore serenissimi principis et domini Maximiliani, divina sibi 

favente clementia, Romanorum imperatorum ellecti et semper augusti. Die vero iovis 

vigesimo quarto, mensis maii, in domo infrascripta domini Pauli de Patriciis, sita in terra 

Castioni a Stiveriis, in contrata Sanctorum Nazarii et Celsi, marchionatus illustrissimi domini 

Ferrandi Gonzage et presentibus Angelo quondam Iohanni Marie de Borsadulo et magistro 

Laurentio quondam magistri Iohannis de Spazadeschis merzadro, ambobus Castioni predicti, 

testibus notis, idoneis et ad hoc specialiter vocatis et rogatis. Ibique domina Antonia filia 

quondam ser Pauli de Soldo et uxor domini Pauli de Patriciis de Castiono predicto, agens per 

se et heredes suos, iure proprio in perpetuum liberum et expeditum allodium, cum 

consensum predicti domini Pauli eius mariti, dedit, vedidit et tradidit domino Iohanne filio 

quondam domini Bernardini de Simonibus merzandri in Castioni predicto, presenti, 

stipulanti, ementi et acquirenti per se ac nomine et vice Camilli, eius domini Iohannis fratris 

et eos heredibus, petia una terre arative et arborive plodiorum duorum et stabulas decem et 

septo, per iustam mensuram, sita in territorio Castioni predicti, in contrata Roccersini penes 

a mane et a montem dominum Petrum Antonium Scolarem, a meridie dominum Horatium 

Fezardum et a sero Antonium Fezardum, salvis omnibus alii confinibus verioribus, si qui 

forent, et esse reperiantur. Ad habens tenore, gaudens et possidens et quicquid dicto emptoris 

et suis heredibus deinceps perpetuo placuerit, facens una cum omnibus et singulis que infra 

predictos confinetes confinus vel alios, si qui forent veriores accessibusque ingressibusque et 

egressibusque aquis, aqueductis terminis et confinisque suis, ut supra usibus usantiis et 

pertinentiis, usque in vias publicas et pro precio et finito mercato sitas ipsas partes539 

concluso, libras septuaginta predicto in ratione plodis. Quod prium capit summa in totum 

libras centum quintaginta unam, solidis decem et octo planet, quodque prium ipse domine 

Iohannes confitis, agens ut supra, promisit ac solemniter promittit et convenit eidem domine 

536 Numero di incerta lettura. 
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Antonie, presenti et ut supra acceptanti, dare, solvere et effectualiter numerare in termino 

annos trium continuos proxime futuris in cohandos, ad festum sancti Martini proxime 

decuris et raterim, solvere livellam singulo in ratione quicumque, pro centenario et ad 

rationem centenarii sine aliqua ex omne iuris vel facti hac in facto inter ipsos contrahentes 

solemni stipulatione hic inde interveniente. Quod directum domu num antedicte petia fore, 

ut supra vendite, sit et esse intelligatis semper reservatum predicte domine Antonie venditrici, 

usque ad integralem solutionem precii antedicti ita et taliter quod per solutionem aliquam 

fiendam per ipsum dominum emptorem dicti precii et seu fictie terre presente dictum directi